Página 1 de 1

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA

ÉPOCA 2024/2025

Data: 26-09-2024

COMUNICADO OFICIAL N. º 011

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais
Entidades interessadas, comunica-se o seguinte:

NOVA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ARBITRAGEM

Por despacho do Senhor Presidente da Mesa da Assembleia Geral da Associação de
Futebol de Lisboa (A.F.L.), datado de 20 de Setembro de 2024, e após deliberação da
Direção, procedeu-se a 1 (uma) alteração na composição do Conselho de Arbitragem, nos
seguintes termos:

1. Por razão da demissão, por motivos pessoais, do Presidente do Conselho de
Arbitragem, Luís Filipe Estrela Maria, e uma vez que o mandato destes Órgãos
Sociais está prestes a findar, decidiu-se não se proceder à sua substituição
(cooptação).

2. A composição deste órgão social passou a ser, assim, a seguinte:

Presidente  | Joaquim António dos Reis Carvalho
Vice-Presidente | Filipe Miguel Gomes Guimarães
Vogal  | João Paulo de Jesus Ramos
Vogal  | José Manuel Saraiva dos Santos
Vogal  | Luís Manuel Blanco Rocha Guilherme
Vogal  | Nuno Alexandre Fernandes Vaz

3. O Conselho de Arbitragem entrou, de imediato, em funções, naquela mesma data

(20 de Setembro de 2024), sendo, no entanto, tal nomeação e sua nova
composição submetidas a ratificação na próxima Assembleia Geral, nos termos
estatutários.

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA
O Presidente,

(Nuno Cárcomo Lobo)

	ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA